
 

 1

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

n. 19  del  18-02-2015 
 
 
Oggetto: 
PIANO DI INFORMATIZZAZIONE - ADOZIONE AI SENSI DELL'ART. 24 DEL D.L. 90/2014 

SEGRETERIA CONTRATTI E PROVVEDITORATO 
 

ORIGINALE 

 
L'anno   duemilaquindici il giorno  diciotto del mese di febbraio alle ore 18:30 nel Palazzo Comunale, in Sala 
Giunta, previo esaurimento delle formalità previste dalle vigenti disposizioni legislative e regolamentari, sono 
stati convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE, Dott.ssa Maria G. Fazio 
 
Il Signor  DANILO VILLA in qualità di SINDACO assume la presidenza ed incarica il Segretario generale di 
effettuare l’appello, dal quale risulta: 
 

1. VILLA DANILO SINDACO Presente 
2. COLOMBO MASSIMO VICE SINDACO Presente 
3. CONFALONE SERGIO ASSESSORE Presente 
4. CENTURELLI SILVANA CARMEN ASSESSORE Presente 

5. MAZZA ITALO ASSESSORE Presente 
6. BARZAGHI GIOVANNA ASSESSORE Presente 

  TOTALE Presenti    6 
Assenti      0 

 
 
Constatata la presenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopraindicato. 



 

 2

 

Codice Classifica 01.08.08 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTO e RICHIAMATO l’art. 24 del Decreto Legge 24 giugno 2014 n. 90, convertito con Legge 11 agosto 2014, 
n.114, con il quale si prevede che tutte le pubbliche amministrazioni sono tenute ad adottare, entro sei mesi 
dalla data di conversione, un Piano di informatizzazione delle procedure per la presentazione di istanze, 
dichiarazioni e segnalazioni online; 
 
DATO ATTO che tali procedure devono consentire il completamento dell’iter, il tracciamento dell'istanza con 
individuazione del responsabile del procedimento e l'indicazione dei termini entro i quali il richiedente ha 
diritto ad ottenere una risposta (“servizi di rete”, art. 63 del Codice dell’Amministrazione Digitale). 
 
DATO ATTO altresì che la disposizione imprime una notevole accelerazione al processo di semplificazione 
amministrativa e di digitalizzazione della Pubblica Amministrazione sia riconsiderando profondamente le 
relazioni con cittadini e imprese in ragione dell’introduzione di tecnologie dell’informazione e della 
comunicazione (ICT), unanimemente riconosciute quali elemento di spinta strategica per il recupero di 
competitività e di crescita economica del Paese, sia in una logica di miglioramento continuo 
dell’organizzazione e dei processi interni dell’Ente; 
 
VISTO il documento allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale della stessa, 
predisposto dal Servizio segreteria, contratti e provveditorato, che costituisce pertanto il Piano di 
informatizzazione del Comune di Trezzo sull’Adda secondo l’art. 24 del DL 90/2014; 
 
DATO ATTO che per il raggiungimento degli obiettivi del piano saranno stanziate le opportune risorse nel 
Bilancio di Previsione 2015 e pluriennale 2015-2017 in corso di predisposizione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Dirigente dell’Area Amministrativa Emmanuele 
Moriggi, in ordine alla regolarità tecnica dell’atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del T.U.E.L.; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Servizi Finanziari, Ermanno Zendra, in ordine 
alla regolarità contabile dell’atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del T.U.E.L.; 
 
VISTO l’art. 48 del T.U.E.L approvato con D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
CON VOTI unanimi espressi in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A  
 
1. DI ADOTTARE, per le motivazioni in premessa richiamate, il Piano di informatizzazione del Comune di 

Trezzo sull’Adda secondo l’art. 24 del DL 90/2014, nel documento allegato alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale della stessa; 
 

2. DI PUBBLICARE il Piano di informatizzazione del Comune di Trezzo sull’Adda nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito internet istituzionale; 

 
3. DI DEMANDARE al Dirigente dell’Area Amministrativa Emmanuele Moriggi l’adozione degli atti conseguenti 

l’esecuzione del presente provvedimento. 
 

 

 



 

 3

Successivamente 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento, 

VISTO l’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) 

CON VOTI  unanimi espressi in forma palese 

 
D E L I B E R A  

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATI: 1 - Piano di informatizzazione 
 
 

 



 

 4

SEGRETERIA CONTRATTI E PROVVEDITORATO 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PIANO DI INFORMATIZZAZIONE - ADOZIONE AI SENSI DELL'ART. 24 DEL D.L. 
90/2014 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
(art. 49, comma 1° del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n. 267/2000) 

 
 
 
 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto, nulla da rilevare. 
Favorevole 
 
 
 
Trezzo sull’Adda,  12-02-2015 IL RESPONSABILE 
 DR. EMMANUELE MORIGGI 

 
 
 



 

 5

 

SEGRETERIA CONTRATTI E PROVVEDITORATO 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PIANO DI INFORMATIZZAZIONE - ADOZIONE AI SENSI DELL'ART. 24 DEL D.L. 
90/2014 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

(art. 49, comma 1° del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n. 267/2000) 
 
 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto, nulla da rilevare. 
Favorevole 
 
 
 
 
Trezzo sull’Adda, lì 12-02-2015  

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
  ERMANNO ZENDRA 

 

 



 

 6

Delibera G.C. n. 19  del  18-02-2015 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 DANILO VILLA Dott.ssa Maria G. Fazio 

 
 
 
 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente deliberazione: 
 
→  Ai sensi dell’art. 124, comma 1 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1 
della Legge 18.6.2009 n. 69 viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi mediante 
inserimento nel sito informatico www.comune.trezzosulladda.mi.it – Sezione Albo Pretorio; 

 
→  Ai sensi dell’Art. 125 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 è stata comunicata in data 
odierna ai Capigruppo consiliari. 
   

 
     
Trezzo sull’Adda, lì 25-02-2015 IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.ssa Maria G. Fazio 
 
 
 
 

 

 
ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 
 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
T.U.E.L. approvato con  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
 
 
 
  
Trezzo sull’Adda, lì 18-02-2015 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott.ssa Maria G. Fazio 
 


